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Аялаймын сені, Қызылорда!
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Қамбаға дән Құйылды

КИБЕРСПОРТ
уақытша ойын-сауық па, 
әлде болашақ спорты ма?

Киберспорт – бұл заманауи технологиялар дәуірінде 
пайда болған жаңа спорт түрі. Бұл спорт түрі «кибер» 
және «спорт» екі сөзден құралған, мұнда «кибер» 
компьютерлік технологиялармен байланысты 
болса, «спорт» жарыс дегенді білдіреді. Киберспорт 
алғашқы жарыстары ғаламтор пайда болып, бүкіл 
әлемге таралуына дейін болды. Киберспорттың 
пайда болуы 1970 жылдарда бастау алды. Алғашқы 
киберспорт турнирі 1972 жылы АҚШ-тың Стэнфорд 
университетінде өтті. Матч барысында университет 
оқытушылары мен студенттері «Spacewar» атты 
виртуалды ойынында жарысты.  Бастапқыда бұл тек 
қарапайым ойын болғанымен, уақыт өте келе күрделене 
түсіп, халықаралық деңгейде танымал болды.

4-бетте

Өнер кешіне қала әкімінің 
орынбасары Дархан Тұрсынбаев 
қатысып, қала тұрғындарын шаһардың 
төл мерекесімен құттықтады. Шаһардың 
мәдени-рухани тынысына дем берген 
бірқатар өнер майталмандарына және 
қатысушы ансамбль жетекшілеріне 
шаһар басшысының арнайы алғыс 
хаттары мен естелік сыйлықтарын 

табыстаған қала әкімінің орынбасары 
дәстүрлі өнер мерекесі жемісті болсын 
деген лебізін білдірді.

Мұнан соң кеш көркін қыздырған 
Жаңақорған ауданы Келінтөбе 
ауылының «К 4», Қазалы ауданының 
«5-ші аймақ», Сырдария ауданының 
«Достар», Жаңақорған ауданының 
«Экспресс», А.Тоқмағамбетов атындағы 

қалалық мәдениет үйі жанынан 
құрылған «Мереке» вокалды аспапты 
ансамбльдері қала тұрғындарына 
керемет көңіл-күй сыйлады.

Дәстүрлі фестиваль жыл өткен 
сайын ауқымын кеңейте бермек.

«Ақмешіт-ақпарат»

Дәстүрлі ретро-
фестиваль өтті

Қала күні мерекесі аясында Тұңғыш Президент саябағында «Жастық шағымның куәсі – Қызылорда!» 
атты ретро-фестиваль өтті. Жанды дауыстағы дәстүрлі ретро-фестивальге аймаққа белгілі 5 вокалды 
аспапты ансамбль қатысты. Ашық аспан астындағы мәдени шара қала өнерпаздарының тақырыптық 
қойылымымен басталды.

Алаштың Ақмешіті деп айдар 
тағылған шаһарымыздың тарихына 
зер салсақ, сонау қамысты қала 
атауын иемденген тұстан бастап, 
Қоқан хандығы тұсындағы Ақмешіт 
бекінісі, Ақмешіт уезі атанған. 
1925 жылы Қызылорда атауымен 
еліміздің бас қаласына айналған 
Қызылорданың биыл 206 жылдық 
мерейтойын тойлаудамыз. 

Бүгінде Қызылорда қаласының 
көркі керемет құлпырған. Көз 
тартарлық ғимараттар салынып, 
сәулетті қалаға айналды. Қоғамның 
көптеген саласында даму бар. 
Салынып жатқан жаңа үлгідегі 
тұрғын үйлердің тұрғындары 
қандай бақытты?! Дарияның сол 
жағалауынан қас-қағым сәтте 
бүтіндей бір қала тұрғызылды. 
Аумағы абаттанған Ақмешіт талай 
жанның шабытын шырқатып, қанат 
бітіріп тұр. 

Мен қала тұрғындары мен 
қонақтарын мерекемен құттықтай 
отырып, еліміздің өркендеуі 
жолында бірге қызмет жасауға 
шақырамын.

Аякөз ӘБДІРАЗАҚОВА, 
Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
университетінің аға оқытушысы

мерекеңмен, 
Қызылорда!

Көздерінде тарих бар, тұнып тұрған,
Жылдар салған жара да соны ұқтырған.
Таяғына сүйеніп қария тұр,
Тағдыры да жақсы емес, оңып тұрған. 

Қанша сыннан өтсе де, мұқалмаған, 
Рухы – мықты, жылдарға жұталмаған.
Ұрпағына лайықты ғұмыр тілеп, 
Бар өмірін кейінге тіке арнаған. 

Дәл осындай қарттарым, қазынам бар, 
Олардың ойын оқы, назын аңғар. 
Тірі тарих ортада жүр ғой әне, 
Айтшы қандай шежірең, жазып алған.

Бар кезде түсінбейміз қадірін де, 
Қате жасап жүрміз ғой әлі күнге. 
Қарттар күні келгенде ойға түсер,
Басқа кезде ойда жоқ, бәрінің де. 

Иә, міне, тарихың, кешегің де,
Дамуың да қарыштап, өсерің де.
Олардың көз алдында өтіп жатыр, 
Өмірге келдім дейсің неше күнге?!

Бар кезде алып алғын, батасын да,
Қарияның өстік қой арқасында. 
Олар үшін шәкіртпіз, баламыз біз,
Отырмыз өмір-мектеп партасында. 

Қол жайып, бата сұрап тұрмын тағы,
Балам тұр, құртын тістеп, ұртындағы.
Санасында қалсын деп ертіп келдім,
Үлкендердің өсиетін бір тыңдады...

Дәулет ҚЫРДАН 

1 қазан – қарттар күні

Таяғына сүйеніп 
қария тұр 
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Ақмешіт АптАлығы

2021 жыл еді... Белуардан су кешіп, өжіредегі су кеткен 
құбырды істеуге кірісіп кетті. Қыстың қытымыр аязы еді. 
Маңдайдан аққан тердің өзі жерге мұз боп тамып жатқандай 
суық. Ассенизаторлар суды тартып үлгермей жатыр. Ал 
тесіктен атқылаған су өжіренің ернеуіне келіп тұр. Ол көп 
ойланбады. Дереу білек түріп, суға түсті де кетті. Әңгіме 
Қызылорда су жүйесі мекемесінің слесарьі Бақытжан 
Жұмабекұлы жайында.

Бақытжан Санақов аталған мекемеде 2006 жылдан бері 
жұмыс істеп келеді.  Маңдай термен нан тауып, отбасының 
нәпақасын тауып жүрген азамат бүгінде – тәжірибелі маман. 
Осы саланың ой-шұқырын анық біледі. Мәселені қалай шешуге 
болатынын, тиімді тетіктерін меңгерген ол мамандыққа 
адалдық бірінші орында тұруы керек дейді. 

– Сол уақытта басқа нәрсе ойлап тұратын шама болмады. 
Атқылап аққан суды тоқтату керек. Техникалардың өзі 
суды тартып үлгермей жатты. Мен өзімнің жұмысымды 
орындадым. Ақауды қалыпқа келтіруге атсалысу – менің 
міндетім. Сондықтан дереу лай суға сүңгіп кеттім, – дейді 
Бақытжан Жұмабекұлы.

Еңбек адамдары қай кезде де құрметке лайықты. Өзгелер 
бара бермейтін салаларда жұмыс істеп, таңның атысынан 
күннің батысына дейін тырбанып жүр. Олардың бірінші 
кезектегі ұстанымы – адал еңбек. Адал еңбек тек адал 
адамдардың ғана қолынан келеді. 

– Ата-анамыз берген тәрбиемен біреудің ала жібін атта-
май, не істесек те адалдықпен, адамдықпен атсалысудамыз. 
Маңдай тердің нанын жеп жүрміз. Мәселе басшы болу, 
мол пайда табу емес, қай жұмыста да, қай қызметте де 
адамдығыңмен көріну. Міне, мен осы жолда келемін. Тағы 

да әлгіндей жағдай болса, ойланбай мұз ойып, суға түсіп 
кетуге бармын. Өйткені, менің бір ғана әрекетім қаншама 
отбасының сусыз отырған күйін шешіп, жәрдем болады. 
Менің артымда халық бар деген ұстаныммен еңбек етемін, – 
дейді еңбек адамы.

Қызылорда су жүйесінде Бақытжан тәрізді үш слесарь, 
бір шебер, бір аумақ басшысы мен үш арнайы техника 
жүргізушісі еңбек етеді. Қала аумағында ауызсу бағытындағы 
әрбір ақауға олар жедел жәрдемдей жауапкершілікпен барады. 
Мамандардың айтуынша, мұнда күніге 4-5 шақырту болады. 
Олардың қиыны бар, оңайы бар дейміз ғой, бірақ күн ұзатпай 

шешілу керек мәселенің оңайы бар екеніне сену қиын. Біз 
іздеп барғанда ұжым 2-ірілендірілген кварталда, дәлірек 
айтқанда Ғани Мұратбаев көшесіндегі №20 көпқабатты үйдің 
ауласында жүр екен. 

– Біз қазір осындағы үйлерді ескі құбырдан жаңа құбырға 
қосып жатырмыз. Ескі құбыр өзінің қызметін атқарып болды, 
тозығы жеткен темір құбыр. Бұрын мұнда ақау көп болатын. 
Авариялық жасақпен талай келдік. Біз негізінен үлкен құбырға 
жауаптымыз. Соның бойында болған ақауларды қалыпқа 
келтіруге еңбек етеміз, – дейді мекеменің аумақ басшысы 
Ғалымжан Жортбасов. 

Бүгінде орталық су жүйелері нысандарын пайдалану 
бағытында аумақ басшысы болып еңбек етіп жүрген ол еңбек 
жолын осы мекемеде слесарьлықтан бастаған. Әйтсе де осы 
күні слесарь болуға көп адамның келгісі келмейтінін айтады. 

– Жұмысшы мамандар бізде тапшы. Иә, көбі ауырдың 
үстімен, жеңілдің астымен жүргісі келеді. Маңдай терін төгіп, 
еңбек етуге көп адамның құлқы жоқ. Бірақ осы қарапайым 
еңбек адамдарының жұмысына көп нәрсе байланысты екенін 
сезінбейді. Мәселен, жылу орталығының жұмысы тек жылыту 
маусымында болады. Ал біздің жұмыс жылдың 365 күнінде 
қарқынды жүреді. Бұл жұмыстың өзіндік ерекшеліктері 
жетерлік, – дейді Ғалымжан Асылбекұлы.

Ел президенті де еңбек адамдарын құрметтеуді, оларға 
жағдай жасауды әрбір жолдау сайын айтып келеді. Ал 
Қызылорда су жүйесі мекемесінің қызметкері әрбір 
мерекеде қала, облыс басшыларының алғысын алып жүр. 
Биыл жұмысшылар «Сарыағаш» шипажайына барып, 
тынығып қайтты. Ал ең басты құрмет – халықтың алғысын 
арқалап жүргені.

Дәулет ҚЫРДАН,
Суретке түсірген Нұрболат НҰРЖАУБАЙ   

Кәсіпті жүргізіп, оның жан-жақ-
ты қиындығы мен қызығын көзбен 
көріп жүрген әулеттің мүшесі – 
Абзал Ерназаров. Ол 2020 жылы 
«Orda Best Stroy» ЖШС құрып, 
құрылыс материалдарын өндіру 
үшін индустриялды аймақтан жер 
телімін алды.

– Кәсібімізді жаңа бағытта бас-
тамас бұрын нарықты толықтай 
зерттедік. Бізде бар негізгі шикізат 
көзіне байланысты жобаны іске 
қосуды жоспарладық. Шиелідегі 
құм мен цементтің сынамалары 
жоғары сапалы кафель желімін 
өндіруге мүмкіндік беретінін бас-
шы лыққа алып, кәсіпті осы бағытта 
дамытқымыз келді, – дейді кәсіпкер 
Абзал Ерназаров.

Кәсіптің көзін тапқан отбасы 
2021 жылы «Қызылорда» өңірлік 
инвестициялық орталығы арқылы 
кезекті рет жеңілдетілген несиеге 
қол жеткізді. Бұл жолы құрғақ қоспа 
өндіру цехының құрылысын салуды 
көздеген олар алынған 10 млн 
теңгеге цехтың құрылысын салып, 
өндірісті іске қосты. 

– «Қызылорда» әңірлік ин-
вес   тициялық орталығынан алғаш 
жүк көлігі үшін несиені 10,5 
пайызбен алған едік. Бұл жолы 
цех құрылысына 6 пайыз үсте ме -
мен берді. Өзге қаржы ұйымдарына 
қарағанда несие алу процесі 
жеңілдеу. Өздеріңіз де жақсы 
білесіздер, ауылдық елді мекен-
дерде кепіл мүлікке қатысты 
мәселе бар. Қаржы ұйымдары ала 
бермейді. Ал өңірлік орталық бұл 
жағынан келгенде үлкен қолдау 
көрсетіп отыр, – дейді кәсіпкер.

Абзал Ерназаров ашқан құрғақ 
қоспа өндіру цехы бастапқы кезде 

тәулігіне 150-200 қап шығарған 
болса, бүгінде 700 қапқа дейін 
дайын өнім өндіруде. 

– Нарыққа біз ұсынып жатқан 
өнім сапасы жағынан танымал 
кафель желімдерімен кем түспейді. 
Арнайы зертханаларға жіберіп қор-
тындылары алынды. Соңғы жыл-

дары Қызылорда облысы көлемін де 
құрылыс нысандарының көптеп бой 
көтеруі біздің өнімдерімізге жоға-
ры сұраныс туғызып отыр. Қазір 
Шиелі ауданы мен Қызылордадағы 
құрылыс дүкендерінде сатылым-
ға шығарылуда, – дейді Абзал 
Ерназаров.

Сегіз адамды тұрақты жұмыс-
пен қамтып отырған кәсіпкердің 
алдағы жоспары да ауқымды. 
Құры лыс материалдарына байла-
нысты өнім түрлерін көбейтіп, 
газоблок, темір бетон өнімдерін 
шығарғысы келеді.

– Біздің өңірде кәсіппен айна-
лысуға жақсы жағдай жасалған. Әр 
отбасының өз кәсібі болуы керек 
деп ойлаймын. Кәсіппен айналысу, 
оның жаңа түрлерін ашу мен үшін 

еркіндік, сондай-ақ өзіңе үлкен 
міндеттеме, жауапкершілік алу де-
генді білдіреді. Тәуелсіз қаржы 
көзін қалыптастырасың, жаңа жұ-
мыс орындарын құрасың. Өзіңе ғана 
емес, қоғамға да пайдаңды тигізесің, 
– дейді кәсіпкер.

Әрине, ойдағы жоспарды іске 
асырып, шынайы тәжірибеге жет-
кенде ғана кәсіп істеу үшін ты-
нымсыз тер төгу керек екеніне көз 
жеткізесің. Өйткені, жеке кәсіпкер 
тәулік бойы қозғалыста. Абзал да 
мұны айқын аңғарған. 

«Ақмешіт-ақпарат»

Өмірі өнегемен өрілген Жеткерген 
Нұрқабылов ақсақал  мемлекеттің 
қарттарға жасап отырған ерекше 
қамқорлығын айта келіп, қарттар күніне 
өзінің жүрекжарды лебізін білдірді.

– Қазақта «Ауылыңда қартың болса, 
жазылып қойған хатпен тең. Үй алдында 
төбе болса, ерттеулі тұрған атпен тең» 
деп бекер айтпаған. Саналы ғұмырымда 
жақсы сөзді жаныма серік қылып, газет-
журнал, көркем әдебиеттен оқыған 
өсиет, бата сөздерді қойын дәптеріме 
жазып, жаттап жүремін. Ата-бабамыздан 
жазылып қалған батаға өз тарапымыздан 
жаңалап екі-үш қатар өлең қосып, 
дәмдеп отырамын. Қазалы жердің батасы 
бөлек болады. Тойдың батасының өзі де 
сан түрлі. Қызға, ұлға, келінге берілген 
бата өзгеріп отырады. 15 шақты батаны 

білемін. Облыстық «Ғибратты сөздер» 
жарысына қатысып, жеңіске жеттім. 
Негізі батаны берген ақсақал отырады 
да, батаны алған адам түрегеп тұрады. 
Мұсылман халқының дәстүрі бойынша 
дастархан басында ер адам бар болса, 
әйел кісі бата бермейді. Осындай салт-
дәстүрден көпшілік хабардар болса 
дейміз, –дейді батагөй ақсақал. 

Емеспін журналист те, филолог та, 
Әзірге сала алмадым жырға ноқта.
Кетер ем пенделіктің жетегінде,
Өртеніп айналмасам өлең шоққа, – 

деп айтыс додасын әлге дейін қыздырып 
жүрген Қазына Өзденбаева айтыс өнері 
жайлы өзінің пікірін білдірді. Қазақ 
халқының салт-санасындағы үлкенге 
құрмет жасап, кішіге ізет көрсететін 
ерекшелік жайлы тілге тиек етті. 

Мұнан соң 83 жастағы Жеткерген 
қарт журналистерге бата туралы кеңінен 
айтып, шығармашылық өкілдеріне өзінің 
ақ батасын берді.

– Құнды, қадірлі сөздің бәрі ата-
бабадан өсиет боп қалған. Жанымыздан 

шығарған емеспіз. Ыңғайына қарай 
батаның сәнін, мәнін, сипатын ашады-ау 
деген әдемі сөз қосамыз.

Жандарыңызға жалау болатын, сөз-
дері қалау болатын жанашыр жандар-
ды тілейміз. Айналарыңызға көздің 
оты бар сөздің оғы бар, қайтпас қай-
сар бауырларды тілейміз. Сырларыңды 
шаш пайтын, сандықтарыңды ашпай-
тын адал жандар тілейміз. Жалғыз-
сыратпайтын, орынсыз мұңайтпайтын 
биіктегілерді тілейміз. Жоғарыдан 
құлатпайтын, жандарыңды жылат-
пайтын адал, иманды достарды ті-
лейміз. Сырларыңды біліп тұратын, 
айтқызбай ұғып тұратын ұл мен қызды 
тілейміз. Себепсіз хабарласатын, 
есеп жоқ араласатын асыл жандарды 
тілейміз. Маңдайларыңнан өбіп тұра-
тын, кеуделеріңді тіреп тұратын әке, 
ана, аға, іні, жеңге, жезде солардың 
амандығын тілейміз. Алла баянды бақ 
беріп, қызығын көретін ұзақ ғұмырлы 
болуларыңызды тілейміз!, – деп ақ 
тілеуін жеткізді батагөй қарт.

Гауһар 
ҚОЖАХМЕТОВА

Өзіміздің Өнім

Отбасылық кәсіпті бастап, екі қолға бір күрек тапқан жандар 
жетерлік. Ерназаровтар отбасы – осы қатарда. Олар осыдан бес жыл 
бұрын мемлекеттік бағдарлама аясында жеңілдетілген несиеге жүк 
көлігін алған болатын. Бүгінде сол жүк тасымалынан басталған 
кәсіп құрылыс материалдарын өндіруге дейін жеткен. 

КәсіП ДаМУҒа 
ЖетелеЙДі

АЯЗДЫ ҚЫСТА СУ КЕШКЕН

баТамен ҚуаТТанған ұрпаҚ озар
Өңірлік коммуниқациялар қызметі алаңында Қарттар 

күніне орай қызылордалық батагөй қария Жеткерген 
Нұрқабылов және еңбек ардагері, айтыскер ақын, 
сатира жанрына да қуатты қалам тербеп жүрген Қазына 
Өзденбаевамен тағылымды сұхбат өтті.

Кезекті басқосуға облыстық білім 
басқармасының тәрбие, спорт және қосымша 
білім беру орталығының директоры Фархат 
Досаев, Қызылорда облысы Полиция 
департаменті жергілікті полиция қызметі 
басқармасының ювеналды полиция тобының 
аға инспекторы, полиция майоры Раушан 
Есенжолқызы, қалалық білім бөлімінің 
теолог маманы Мақсат Орынбаев және Күзет 
қызметін бақылау бөлімінің аға инспекторы, 
полиция майоры Нағашыбай Жалғасбаев 

қатысып, оқушылармен пікір алмасып, келелі 
кеңес берді.

– Бала тәрбиесі – тек ата-ананың немесе 
мектептің маңайындағы ғана мәселе емес. Ол – 
тұтас қоғамның мойнындағы жүк. Сондықтан 
біз бұл мәселеде қырағылық танытуымыз 
керек. Елдің ертеңі – бүгінгі жас ұрпақтың 
қолында. Сондықтан, сол үдеден шығуға 
лайықты болу үшін біз оларды барынша 
қолдаймыз, – дейді ұйымдастырушылар.

«Ақмешіт-ақпарат»

– Жарыстың мақсаты – 
ұлттық спорт түрлерін да-
мыту арқылы саламатты өмір 
салтын қалыптастыру. Білім 
қызметкерлерінің жан-жақты 
екені белгілі. Олардың өнерін 
елге таныту мақсатында 
түрлі бағытта сайыстар мен 
додалар өтеді, – дейді ұйым-
дастырушылар. 

Дүбірлі додаға Қызылорда 
қаласы және аудандар бойын-
ша білім қызметкерлерінен 
барлығы 30-ға жуық спортшы 
ұстаз қатысып, бақ сынасты. 
Іріктеу ересектер арасында 90 
келіге дейін және 90 келіден 
жоғары салмақ дәрежесінде 
өткізілді.

Жарыс нәтижесімен 90 
келіден жоғары салмақ дәреже-
сінде күрес аренасына шыққан 
Ж.Қизатов атындағы №23 

мектеп-лицейдің алғашқы әс-
кери дайындық пәнінің мұғалімі 
Нұржан Әбілдаев жеңіс тұғы-
рынан көрініп, жүлделі І орын-
ды қанжығасына байлады.

Жеңімпаз енді республи-
калық «Кәсіподақ барысы» 
жарысында өнер көрсетпек. 

Г.АСҚАР

«КӘСІПОДАҚ БАРЫСЫ» 
АТАНДЫ

Қазақстандық оқу-ағарту, ғылым және жоғары білім 
қызметкерлері арасында салалық кәсіподағының 100 
жылдығына арналған қазақ күресінен «Кәсіподақ барысы» 
облыстық іріктеу жарысы өтті. 

Жасөспірімдер тәрбиесі басты назарда

Қызылорда қаласы бойынша жалпы орта білім беру мекемелеріндегі білім 
алушыларға кәмелетке толмағандар арасында орын алатын бұзақылық, буллинг, 
әлеуметтік желі қауіпсіздігі мен кибербуллинг, лудомания, нашақорлық, жол көлік 
оқиғаларында орын алатын қылмыстар жайлы кеңінен айтылып, түсіндірме 
жұмыстары тұрақты жүргізілуде.

– Мұндай тағылымды 
кеш арқылы біз өскелең 
ұрпаққа ұлттық тәрбиені 
сіңіріп, тілімізді, елдігіміз-
ді таныту, көрсетуді мақ-
сат еттік. Әрбір қазақстан-
дық азаматтың кеудесінде 
мына байтақ Отанға, ұлт-
тық құндылықтарға деген 
құрметі ерекше болу ке рек. 
Кеуде сарайымызда ұлт-
тық мүдде тұруы керек, 
– дейді ұйымдастырушы 
Ф.Елшібекова. 

Балалар орталығында 
өт кен шарада өнерпаздар 
өлең оқыды, ән шырқады. 
Тіл туралы әдебие кітаптар 
мен журналдардың көрмесі 

қойылып, жұртшылыққа 
рухани байлығымыз наси-
хатталды. «Тіл – бірліктің 
тірегі» аталған кітап көрмесі 

келушілерге ерекше көңіл-
күй сыйлады.

«Ақмешіт-ақпарат» 

Тіл мәртебесі қашан да биік болу керек. Өйткені, ол Ахмет Байтұрсыновтың 
тілімен айтқанда, ұлттың жаны. Міне, сондықтан біз тілге құрметті тек 
Қазақстан халқы тілдері ғана емес, аптаның әр күнінде жасаймыз. Сөзіміздің 
айқын дәлелі – Талсуат ауылдық округіндегі арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету балалар орталығында өткен мәдени іс-шара. 

тіл – Асыл қАзынА
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Ақмешіт АптАлығы

Шілденің аптап ыстығы қайтар емес. Қызылорда қаласы 
бейне балқып тұрғандай, лүп еткен жел жоқ. Елуден асса 
да Жақсыбайға тыным жоқ, шебер ұста екенін білетіндер 
бірінен соң екіншісі кезектесе шақырып, тапсырыс береді. 
Отбасының қажеті де ойдан шықпайды, сондықтан ол 
міндетіне алған шаруаны тиянақты атқарады. Биыл қала 
шетінен үй салушылар көбейген, сондай үй салушының 
бірі – сірә, ауқатты болса керек, жаңадан салынған үйінің 
барлық есігін оюлата ағаштан салдырмақ екен. Қыс 
айларында мұндай жұмыс бола бермей, арасында түрлі 
жалдамалы жұмыс та жасайтын ол мына тапсырысқа бар 
ынтасымен кірісті. Өзінің үйі қаланың екінші шетінде 
болғандықтан Жақсыбай әлгі үйге түнеп жұмыс жасаймын 
деп шешті, өйткені жолға біраз уақыт кетіп қалатын. Мұны 
тапсырыс беруші де құп көрді. Үстіне қара түсті футболка, 
қара қоңыр түсті шалбар, басына ақ түсті кепка киіп, құрал 
саймандарын қара түсті рюкзак-сөмкесіне салып үйінен 
шыға бергенде Жақсыбайдың жүрегі жаншып кеткендей 
болды, көңілі қобалжыды. Апыр-ай, не болды екен? 
Мұндайы жоқ еді бұрын.  

Әлгі үй иелері өте жақсы адамдар екен, тамағы мен 
сусынын дереу даяр ете қояды, бұған да керегі сол – жұмысқа 
жанын сала кірісті де үш күн өткенде үйдің барлық есігін 
ағаштан оюлап салып болды. Үй иесі уәделескен ақшаны 
қолына ұстатқанда мұның көңілі өсті. Қомақты қаржы алса 
сөйтпегенде қайтеді. Үй иесіне Жақсыбайдың жұмысы 
ұнағаны соншалық оған ауласына ағаштан орындықтар 
мен үстел жасап беруін сұрады. Немерелерін сағынған ол 
ойланып қалды. Ақша да керек, бұлардың келіскен соманы 
төлейтіні де көрініп тұр, дегенмен, анда-санда, осындай 
қолына қомақты қаржы түскенде бір-екі саптаяқ сыра 
ішетіні де бар еді, көңілі демалысты қалады. Жақсыбай  
екі күннен соң келуге келісті. Шыға берісте оның көңілін 
алаңдатқан тағы бір оқиға болды. Үнемі құралдарымен бірге 
жүретін, өлшеу-кесу, бекіту-ұстау кезінде пайдаланатын, 
жергілікті ел «құсқанат жіп» атап кеткен полипропилин 
жіп арқасындағы рюкзак-сөмкеден шумақтала сыртқа 
шығып қалған екен, сол темір есіктің шошайып тұрған 
сымына ілініп қалғаны. Не екенін түсінбей әуеліде шошып 
кеткен Жақсыбай жүрегін басып, қолымен сипай көріп, өз 
жібі екенін білді, сонан соң тартқылап көріп еді – болмады, 
жіп жіберер емес. Айқайлап үйдегілерді шақыруға намыс 
жібермеді, әйтеуір, итшілеп, темірге қиқалай егеп барып, 
күшке сала жіпті үзді... 

Адам баласының құпиялы тылсым күштердің бар 
екенін мойындағанымен, тура көз алдында болып жатқан 
жәйт тарға мән бермейтіні бар ғой. Үйдің өзі Жақсыбайдың 
кетуіне қарсы болған сынай танытты ма, жіп әлде, абайсызда 
ілініп қалды ма тек бір Аллаға мәлім. Бес күн өткен соң 
Жақсыбайдың әйелі Ботагөз апа полиция басқармасына 
келіп, күйеуінің үйіне келмей, із түссіз жоқ болып кеткені 
туралы арызданған еді. 

Оның арызы бойынша іс тергеуші Ерлан Жұмаевқа 
тапсырылды, алайда, ол «Жоғалған адам арақ ішіп кеткен» 
деген болжамға сенімді болып, табылады деген оймен 
бұған немқұрайлы қарады. Екеуі сөйлесіп отырғанда 
кабинетке кірген аға тергеуші капитан Әзиз Сапар әңгімеге 
құлақ түре қалды.  

– Күйеуім қайда кетсе де маған ескертіп отыратын, 
тіпті, арақ ішіп отырса да жөнін, мекен-жайын хабар-
лап, маған ескертетін. Ұялы телефонын жанынан қал-
дырмайтын, енді хабарлассам – өшірулі. Бұл тегін емес 
қой... Ойпырмай, аман болса жақсы болар еді, жүрегім бір 
жамандықты сезетіндей. Әй... Балам! Сендер күйеуімді 
іздейсіздер ме өзі...  

- Ой... Апа...Қайда кетер дейсіз... Күйеуіңіз арақ ішіп 
жатқан шығар бір жерде, біздің уақытымызды босқа алып 
отырсыз ғой...  

Тергеуші Әзиз Сапар ой ұшқырлығымен, тиянақты-
лығымен көзге түсіп жүрген, үздік тергеушілердің бірі 
болатын. Ол шыдамай әңгімеге араласты: «- Неге олай 
дейсің? Саған адам тағдыры ойыншық па, бұл кісі  күйеуін 
іздеп келіп отырға жоқ па?» Бұған Ерлан шырт ете қалды. 

– Менің жұмысым ұнамаса – арызды өзің алып, қалай 
жұмыс жасағың келеді – солай жұмыс жасай бер.

Әзиз арызданушыны тастап кете алмады, кабинетіне 
әкеліп, мән-жайды сұрастыра бастады. Күйеуінің аты-жөні 
мен ұялы телефонын ақ параққа түсірді. Ізделушінің ерекше 
белгілерін сұрап, үйінен шығу мақсатын, үстінде қандай 
киім болғанын, жұмыс жасауға кеткен жерін, үй иесінің 
ұялы телефонын жазып алды. Күйеуін іздеп келген әйелді 
«Хабар болып жатса айтамын» деп кабинетінен шығарып 
сала, дереу Жақсыбайдың ұялы телефонын нөмірі арқылы 
табуға баянат жазып, қылмысты іздестіру бөлімінің жедел 
уәкілдеріне тапсырды.

Тергеу мен іздестіру жұмыстары басталып кетті. 
Жақсыбайдың жұмыс жасаған үйіне барған Әзиз оның 
нағыз ағаш ұстасы екенін ұқты, оюлы есіктер көз жауын 
алады. Өзін Алматов Ғалым деп таныстырған үй иесі 
Жақсыбай ұстаның шеберлігі туралы тамсана әңгімелеп, 
оны күтіп жүргенін  «Екі күннен кейін келемін деп еді, 
әлі жоқ. Сөзінде тұратын кісі көрініп еді. Иә, ол осыдан 
бес күн бұрын үйіне кеткен, қайтып келетін болған...
құрал-заттарының жартысын тастап кетті, керек болса 
көрсетейін». 

Әзиз үй иесі көрсеткен заттарды қарап шықты, 
Жақсыбай шынымен біраз құрал-сайманын, кей заттарын 
тастап кеткен екен. Ойына күдік кірген тергеуші осы кез 
тосын сұрақ қойды.

- Сізге не үшін құрал-сайманын тастап кеткен, жұмысын 
бітірсе заттарын алып кетуі керек емес пе?

- Иә...Маған оның жұмысы ұнап, аулама ағаштан 
орындықтар мен столдар жасап беруін сұраған едім, 
ол келісті. Ақысын да уәделестік, бірақ «Үйіме барып 
келейін», - деді. Мен оның істеген жұмысы үшін 
келісімді екі жүз мың теңге ақшасын беріп жібердім. 
Бар білерім – осы.

Үйдің іші мен ауласын толық қарап шығып, ештене 
таппаған соң заттарын хаттама бойынша рәсімдеген Әзиз 
басқармаға бет алды. Кабинетіне келіп, қағазға түсіре 
отырып, ойын қорытты. «Егер Жақсыбайдың ақшасын 
бергісі келмей араларында жанжал болса Алматов оны 
үйінен қуып шығуы керек. Бірақ үйінен қуып шықса – 
ұста заттарын тастап кетпес еді. Сонда оны... Жо-жоқ, 
олай емес шығар».

Әрине, тергеуші ойында Жақсыбай тірі емес болуы 
мүмкін деген пайымдар болды, бірақ мұны ойлауға да, 
сыртқа шығарып айтуға да болмайтынын түсінді. Дереу 
Жақсыбайдың суреттерін әлеуметтік желіге, теледидар 
арқылы іздеу салуға, барлық ауруханалар мен мәйітханаға 
сұраныс жасауға ұсыныс жіберді. 

Алғаш күдікке үй иесі Ғалым Алматов ілінгенмен, 
дәлелдер жеткіліксіз еді. Арыз тіркелгеннен бері он күн 
өтті, Алматовтың көршілері мен видеокамера бар жерлерді 
қарау да нәтиже бермеді. Күні бойғы жүріс те шаршата 
бастады, ілік етер ештеме жоқ, шөл қысқан Әзиз  сусын 
сатып алуға сол маңайдағы дүкенге кірді. Ой...Алла–ай, 
тергеуші дүкенге кірген бойда-ақ олжаға кезіккенін түсінді, 
сатушы қыз жанындағы анасына ұялы телефонын көрсетіп: 
«Мама! Мынаны қараңыз... Мына адам анада дүкенге 
келген кісі емес пе...Иә, иә... Дәл өзі ғой... Жоғалып кетіпті 
дейді...» – деп жатқан еді. Анасы да дереу назарын ұялы 
телефонға аударып, түсі бұзыла: «Иә...сол... Дәл өзі» - деді. 
Көздері телефондағы суретте, әңгімелесіп тұрған олар бұл 
кезде қастарында жақын тұрған өзге адамды аңғармай да 
қалған болатын. 

Әзиз бірден іске кірісті, өзін таныстырып, әлгі 
әңгімедегі адам туралы сұрай бастады. Сатушылар 
әлеуметтік желіде көрсетілген ол адамның дүкенге 
осыдан оншақты күн бұрын келіп, екі бөтелке сыра алған 
соң шығып кеткенін айтты. Тергеуші тағы да күдіктене 
бастады. «Е...Енді Алматовтың қатысы жоқ сияқты. Із 
дүкенге келіп тірелді. Мыналар бірдеме жасырып тұрған 
жоқ па екен. Әйтпесе, күніне бұл дүкенге қаншама адам 
кіреді...».

– Дүкенге күніне келуші көп, неге осы адам естеріңізде 
қалды, әлде денесінде жарақаттар бар ма еді, бәлкім 
бұрыннан танитын шығарсыз?

 Бұл сұрақты қойғанда тергеуші екі мақсат көздеген 
болатын, біріншісі – ұста Алматовпен төбелесіп, дүкенге 
содан соң кірді ме, ондай жағдайда дене жарақаты болуы 
керек, екіншіден – ол мыналармен бұрыннан таныс па екен. 
Олай болған жағдайда осы тұста бір гәп бар боп шығады.

- Жоқ, ешқандайда жарақат болған жоқ, оның иығында 
қара түсті сөмкесі болды, екі бөтелке сыраны соған салып 
жатқанда сүргі, қашау, кішкене балғаны көріп қалған 
болатынмын. Өзінен сұрағанымда ұста екенін айтты. Солай 
тілдесіп қалған соң есімізде қалды.

Тергеушінің Алматовқа қатысты күдігі сейілді, егер 
Алматов ұстаны ұрып, қуып жіберсе немесе өлтіріп алса ол 
бұл дүкенге келмес еді және келсе жарақаттары да көзге 
түсер еді. Бұл жерде Алматовтың қатысы жоқ секілді. 
Бірақ, дәл нақты айтуға әлі де ерте. Тергеуші тағы да із 
кесуге шықты...

***
Тамыз айының да ортасы ауды, бір ай бойғы іздеу 

жұмыстары еш нәтиже бермеді. Бастықтар қабағы 
салыңқы, тіпті, «Іздеу не боп жатыр» деп сұрауды да 
қойды. Жақсыбайдың туыстары да енді қаралы хабар күтіп 
отырған секілді. Әзиз сонда да іздестіруді жалғастыра 
берді, басшылардың «Бұл да құрдымға кеткен іс болды. 
Іздеуді тоқтат!» дегеніне де қараған жоқ. Сондай күндердің 
бірінде кезекші бөлімнен телефон соғылды. Біреулер келіп 
тұрған көрінеді. Бұл кабинетке жіберуін сұрады. 

Келген әйел Жақсыбай сыра сатып алған дүкеннен үш 
жүз-төрт жүз метрдей жердегі жанармай құю бекетінің 
қызметкері екен. Орындыққа   отырар-отырмастан әңгімеге 
кірісті.

– Әлгі...Ана...телевизордан көрсетіп жатқан еркекті мен 
көргенмін. Осыдан бір айдай бұрын бізге келген. Біздің 
жанымызда дүкен бар ғой. Содан екі бөтелке арақ алды. 
Анадай жерде бір жігіт күтіп тұрды...

– Екі бөтелке арақ алғанын қайдан білдіңіз? Бір жігіт 
дегеніңіз кім?

– Шырағым! Осы сен маған сенбей отырған сияқтысың 
ғой. Дүкен біздің заправка конторының ішінде емес пе. 
Менен үш метрдей жерде тұрып, арақ алды екі бөтелке, 
сосын оны рюкзак па, әйтеуір соған ұқсас қара сөмкесіне 
салып, иығына асынды да шығып кетті. Сол кезде ыстықта 
мына қасқа ана арақты ішсе өледі ғой–деп ойладым. Біздің 
терезе үлкен ғой, содан қарап тұрғанмын, әлгі анадай жерде 
тұрған жастау жігітке барып қосылды. 

– Олардың қайда кеткенін білмедіңіз бе?
– Қайда кетуші еді. Күн ыстық, не үйлер көлеңкесіне 

барады, не қарсы беттің барлығы бос жатқан, қамыс өскен 
жер емес пе...Сол жаққа барады да...

Әзиз ойланып қалды. «Апыр-ау, сол қамысты айнала 
қарай беріппіз, неге ішін аралап көру ойға келмеген. 
Мейлі сор болар, мейлі су болар қарауымыз керек қой. 
Негізі «Масаға таланғысы келген біреу болмаса, сол 
қамысқа кім кірер дейсің» - деген учаскелік инспектор 
сөзінің жетегінде кетіпті-ау». Ол тез ойын жиып, келушіге 
тағы да сұрақ қойды:

– Басқа бір өзіңізге оғаштау көрінер ештеме байқаған 
жоқсыз ба? Ол адамның денесінде жарақат жоқ па?

– О не дегенің...Ешқандай жарақат жоқ. Тек аздап 
пиво исі шығып тұрды. Ол құрғырдың исі ыстықта 
анадайдан ұрады ғой. Айтпақшы...Тұра тұр... Ол сөмкесіне 
бөтелкелерді саларда бір шумақ құс қанат жіп алып соны 
шынылардың арасына салды, бөтелкелер бір-біріне соғып, 
сынбасын дегені шығар...Сосын екі пластик стакан, бір 
кола алды...

Келуші кетісімен тергеуші ойын қорыта бастады. Демек, 
ана алғашқы дүкендегілердің де бұған қатысы болмады. 
Сыра ішкесін мыналарға келсе, жарақаты болмаса... Иә, 
не болса да әлгі екі бөтелке араққа қатысты болып тұрған 
сияқты. Ана жігіт кім екен...Енді соны іздестіру керек 
болды, дүкеннен де бақылауды алмау керек. 

Жұмыс бағытын басшылыққа ескертіп, Әзиз қала 
шетіндегі қамысты аймақты қарауға кірісті. Тағы бір күн 
нәтижесіз кетті. Тапсырылған басқа істерді жүргізе отырып, 
толас сәтте ғана қарағасын жұмыс өнсін бе?! Әріптестері  
бөлімге жақында келген жас тергеуші Болат Аббасовты 
қасына алуға кеңес берді. Болатпен сөйлесе келе Әзиз 
оның қылмыс ашуға деген ынтасын, аңға құмарлығын, 
біршама деңгейдегі аңшы-балықшы екенін байқады. «Әкем 
бала күннен қасына ертіп, алтыншы сыныпта-ақ мерген 
атанғанмын» деп күледі ол сөз арасында.

Ертеңіне түске дейін басқа істермен айналысып, Әзиз 
түстен кейін Болатты ерте қала шетіндегі қамысты аймаққа 
барды. Болатқа өзінің қарап шыққан маңын көрсетті. Сол 
екен Болат күлкіге бассын.

– Оу, не болды?
– Ту...Әзеке! Ол тұстың қамыстары көлеңке болып 

қарық болмайтын аласа ғой. Босқа әуре болғансыздар. 

Егер адамға көлеңкелі жер керек болса, анау тұсқа барады. 
Қалыңға қарай...

Әзиз өз олқылығын түсініп, жас әріптесіне: «Сенікі жөн 
Болат. Не дегенмен охотниктің аты – охотник. Ал, онда 
енді баста жолға», - деді.

Болат алда, бұл соңында, қалың қамысты жарып келеді.
– Болат –ау, дұрыс келеміз бе?
– Әрине, жолдас капитан. Адамдар салған жалғыз аяқ 

жолмен келеміз.
Сәлден соң жағымсыз, күлімсі иіс сезіле бастады, 

алдыңғы жақтан қара құрым боп көк шыбын ұшты. Бұлар 
аздан соң бір мәйітке тап болды.

***
Бұлар шақырған оперативті топ, сол маңды толық қарап, 

бейнефотоаппараттарын іске қосты. Сол топ қызметкерлері 
әкелген медициналық маска мен резеңке қолғап киген 
бұлар да іске кірісті. Әзизді «Мына мәйіт кімдікі екен, біреу 
өлтіріп кеткен бе, әлде өзі ажалынан қайтыс болды ма екен, 
мүмкін Жақсыбай емес шығар, егер ол болса туысқандары 
тани ала ма» деген ойлар мазалауда. 

Айнала қамыс өсіп кеткен, биіктігі шамамен үш-
төрт метрдей, қамыс аумағы шамамен жиырма шаршы 
метрдей, ортасында сулы соры бар, ол тұс ойыла түсіп 
сай болып қалған екен. Ортасына түскен уақытта көше 
түгілі айнала да көрінбей қалды, тек төбеңде ашық аспан 
ғана, айнала қоршаған ну қамыс. Сор шетінде мәйіт 
етбетінен жатыр екен. Жақындай келе оның бас сүйегі 
ғана қалғанын, ал қалғаны толық шіріп кеткені, аяғының 
және қолдарының саусақтарынан дым қалмағанын, 
ал жанында түсі оңып, ағара бастаған қара сөмке мен 
ақ түсті кепка жатқанын көрді. Мәйіт шалқасына 
аударғанда көзі, мұрны, ауыздан ештеме қалмағанын 
көрген Әзиздің бойы денесі тітіркеніп кетті. Бұл мәйіттің 
Жақсыбайдікі екенін іші сезді, бірақ, толық, нақты, 
сенімді қорытынды жасау үшін сот сараптамалық және 
сот-молекулярлық генетикалық сараптама қорытындысы 
керектігін есіне алды. Мәйітті дереу медициналық 
сараптама орталығының сарапшысымен қарау жүргізуге 
мәйітханаға алып кетті.

Мәйітхана сарапшы маманы мәйіт жүрек тұсынан ұрыл-
ған пышақ жарақатынан қаза тапқанын және бас сүйегінің 
сынғанын, аяқ және қолдарының саусақтарын шибөрі жеп 
кеткені жайлы алдын-ала айтып, толық ресми қорытынды 
бір аптадан кейін дайын болатынын мәлімдеді. Басқармада 
сапырылыс басталды, енді қылмескерді табу керек қой. 
Дереу тергеу тобы құрылып, оның жетекшісі болып Әзиз 
тағайындалды, топқа   жедел тергеу тобындағы Болат та 
енді. Мәйіттің киімдері дәл Жақсыбайдың үстіне киген 
киіміндей және сөмкесін қарау барысында қашау, сүргі 
және кішкене балға табылды. Бұл мәйіттің Жақсыбайдікі 
екені нақтылады. Бірақ оның ұялы телефоны табылмады. 
Әзиздің ойынан жанармай құю қызметкерінің айтқан 
«Құсқанат» жібі де кетер емес. Ол да жоқ.  

Криминалистерден ешқандай саусақ ізін таппағаны 
жайлы қорытынды келді. Келесі күні Әзиз бен Болат мәйіт 
табылған орынға барып, қайталай тексеру жүргізді. «- 
Капитан мырза. Бұл жермен дені дұрыс адам жүрмейтіні 
анық, бос жатқан жер болғандықтан маскүнемдер мен 
бұзақылар осы жерге жиналатын секілді. Ал, мәйіт жатқан 
тұсқа ешкім бармаған, бәрі айналып өтіп жатыр... Бұндай 

тоғандар біздің ауылымызда да көп, әкеміз екеуіміз 
аңшылыққа шығып, осындай қопаларға қақпан құрып, 
аңның ізіне түсетінбіз... Мынаны қараңыз, мына жерден 
екі жол түсіпті, бірі бұрыннан бар, себебі, қамыстар 
төселіп, сәл тапталған, ал, мына жерде қамысты сындырып 
біреу әдейі жол салған секілді...Және мұнымен біреу бір-
ақ рет жүрген...». Әзиз жас әріпесінің аңғарымпаздығына 
тәнті болды. Шынымен-ақ көне жол тұрғанда жаңа жол 
салу кімге керек?! Бәлкім қылмескер із қалдырмас үшін 
осылай қашты ма екен. Болаттың бастауымен бұлар сол 
жаңа жолмен жүрді. Табылған жолмен жүріп келіп, сайдан 
көтерілгенде капитан қала шетіндегі өздеріне мәлім 
дүкен мен жанармай құю бекетінің тура қарсы бетіндегі 
асфальт жолға тап болды. Иә, бұл үлкен күре жол еді, 
қалааралық автобустар осы маңға тоқтайтын, сондықтан 
бұл жерде таксистер тұраққа айналдырған болатын. Дүкен 
мен ара қашықтық үш шақырымдай болар деп шамалады 
тергеуші. Анадайда тұрған екі-үш такси көрінеді, шамасы 
автобустарды күтіп тұр. Екеуі таксистерден болған 
қылмыс жайлы не естігендерін сұрай бастады. Әзиз 
бұл әрекетіне де толық сене алмай тұр, өйткені – бұл 
жерге таксистер көп аялдамайды, тек автобустар өтетін 
шамада ғана келіп кетеді. Сол ой қамшы болды да Әзиз 
таксистермен шаруаны Болатқа тапсырып, өзі басқармаға 
қайтты. Кіре берісте оны жауапты кезекші тоқтатты: «- 
Сіздің тапсырмаңыз бойынша ұялы телефон табылды, бір 
әйел ұстап жүр екен, оны қазір сізге алып келе жатыр...».

– Келісімен маған жіберерсің
Он бес минуттан соң жедел уәкіл ұзынша, әдеміше, 

қара торы отызға жете қоймаған әйелді кабинетке кіргізді. 
Жауап алу басталып кетті.

– Аты-жөніңіз... Қайда тұрасыз?
– Айғаным Шәрментаева, үйім Қазанғап көшесі 

жетінші үй.
– Ұялы телефонды қайдан алдыңыз?
– Сатып алдым өз ақшама.
– Кім сатты және қашан сатып алдыңыз?
– Ұялы телефонды Зәкір деген жігіттен сатып алдым. 
– Ол жігітті танисыз ба, адресін білесіз бе?
– Жоқ таныс емеспін...Бұрын бір рет көргенмін, қайда 

тұратынын білмеймін. Өзімнің де телефоным бар еді, бірақ, 
мынау арзандау екен, екінші телефон артықтық етпейді 
ғой...Және маркасы да жақсы.

Әзиз ұялы телефонды ашып тексере бастады. Бірақ, 
ілік боларлық ештеме таппады. Сосын Айғанымнан өзінің 
ұялы телефонын беруді сұрады. Тергеуші осы сәт әйел 
өңінің сәл құбылғанын байқап қалды. Оның телефонында 
Зәкір есімді адаммен хат алысу бар екен.Онда Зәкірдің 
Айғанымға өз сезімін білдіріп, кездесуге шақырғаны 
белгілі болды. Оны көрген тергеуші дереу криминалисті 
шақыртты. Осы кезде әйелдің түрі бұзылып, сасқалақтап 
қалғанын байқаған тергеуші одан сайын күдіктене 
бастады. Ұялы телефонды криминалист қатысуымен 
қарау барысында әйелдің Зәкір есімді адаммен бір жарым 
айдан бері сөйлесіп келе жатқаны анықталып, жігіттің 
сезім шынайылығының куәсі ретінде ұялы телефон 
сыйлайтынын айтқаны белгілі болды.

Енді күдік Айғанымға ауды.Оның шындықты жасырып 
отырғаны анық. Әзиз Айғанымды көрші кабинеттегі 
жігіттерге тапсырды: «Оған қатысты тіл қатушы болмаңдар. 
Ойлансын». Олар да бұл әдісті түсіне қойды. Тергеуші 
ой үстінде. Не істеу керек? Қалай сөйлескен жөн? Қатты 
сөйлесе – тұйықталып қала ма, әлде ашуланар ме екен, 
жылы сөйлесе мұны әлсіз біреу дер ме?!. Сасқалақтауы 
тегін емес, іштарта сөйлегені дұрыс болар. Ойына тағы 
да «құсқанат жіп» түсті. Бір іске бекінді іштей. Ол бір 
қызметкерді жаңа базарға жіберіп, жұдырық көлеміндей 
полипропилин жіп алдырды да, куә айтқанындай бірнеше 
жеріне қара пламастермен белгі салып, оны бірден 
көзге түсетіндей етіп үстел үстіне қойды да Айғанымды 
шақыртты.

Айғаным үстел үстіндегі шумақ «құс қанат» жіпті 
көргенде «Мыналар бәрін біледі екен» деген ойға келді, 
өңі құбылып, көз шарасы үлкейіп барып қалыпқа келді. 
Тергеуші үнсіз. Әйел қобалжи бастады. Әзиз де осы 
сәтті күтуде еді: - «Тыңдашы қарындасым! Бұл ұялы 
телефонның шын иесін біреу өлтіріп кеткен,  сенің 
Зәкір туралы толық айтпай отырғаныңды білемін, көзің 
шындықты айтып тұр ғой. Ана жіпті оның үйінде көрдің 
ғой. Оның бұған қатысы болса, ол ашылса – сен қосақ 
арасында кетесің ғой...Ойлан...

Сәлден соң Айғаным жылап жіберді: - «Ағай! Менің еш 
кінәм жоқ.  Телефонның қандай жолмен келгенін білмедім. 
Оны Зәкір өзімдікі деді. Маған сыйлады...Алдым. Сезімі 
шынайы екенін айтты. Сендім. Екеуіміз әлеуметтік желі 
арқылы таныстық, оның қайда тұратынын білмеймін. 
Әлеуметтік желі арқылы таныстық. Біздің үйдің маңына 
кездесуге келді. Дене бітімі мығым, спортсмен сияқты. 
Кездескен бойдан ол мені жақсы көретінін айтып қоймады. 
Маған да Зәкір ұнады. Мені саябаққа серуендеп қайтуға 
шақырды, алайда, сол кез анам үй терезесінен мені үйге 
шақырды. Оның дауысы Зәкірді үркітіп жібергендей 
болды, ол селк ете қалып, тездете менімен қош айтысып, 
кетіп қалды. Одан кейін Зәкірді көрген емеспін.

Тергеуші мамандарды шақырып, Зәкір есімді адамның 
ауызша портретін салдырды. Сурет дайын болғанда қара 
шашты, қыр мұрынды, көздері қысыңқы, қалың ерінді, оң 
құлағы ішке жымырылған суық түсті жігіт бейнесі бұған 
тесіле қарағандай болды, «Құлақ жымырылуы не күрес, не 
бокстан болар» деп түйді іштей бұл. Бұл суретті әлеуметтік 
желіге таратуға тапсырма берді. Айғаным бір шумақ 
«құс қанат»  жіпке қараған күйі кімге айтқаны белгісіз: 
- «Оны ұстаған екенсіздер ғой», - деді. Тергеуші тіл 
қатпады. Әйел қозғалақтап кетті. Тамағын кенеп: «Западта 
пәтерде тұрамын» деген еді, - деді, - Үшінші үйде...Жіпті 
соның қолынан көргенмін...Қол добындай...Соны қысып 
жаттығамын деген...

Тергеуші жұрт «Запад» атап кеткен «Ақмешіт» және 
«Мерей» екі мөлтек ауданының үшінші үйлері маңын 
бақылауға алуға тапсырма берді. Айғаным Қарағанды 
қаласына оншақты күнге қыдырып қайтпақ екен, бұл 
онысын құптады, тек белгісіз телефонды көтермеуді қатаң 
тапсырды.
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Ақмешіт АптАлығы

Киберспорттың дамуына интернет тің 
кең таралуы да үлкен әсер етті. Ойыншы-
лар әлемнің кез келген бұрышынан 
бір-бірімен бәсекелесе алатын болды. 
Бұл спорт түрінің ерекшелігі – оның 
қолжетімділігі. Киберспортқа қатысу 
үшін арнайы физикалық дайындықтың 
қажеті жоқ, тек компьютер мен интернет 
болса жеткілікті. Киберспорттың басты 
мақсаты – ойыншылардың дағды ларын 
және стратегиялық ойлау қабіле тін 
көрсету. Ойыншылар өздерінің жыл-
дамдығын, шешім қабылдау дағдыла -
рын және командамен жұмыс істеу 
қабі леттерін көрсетуге тырысады. Кибер-
спорт ойындары көбіне командалық 
болып келеді. Мұнда әр ойыншының 
рөлі мен міндеттері анық белгіленген. 
Бұл спорт түрінде жеке ойыншылар да 
бар. Киберспорт ойындары халықаралық 
турнирлерде өткізіліп, миллиондаған 
долларлық жүлде қорлары ойнатылады.

Әлемдегі киберспорт
90-жылдардың аяғында компьютерлік 

клубтар пайда бола бастады. Бұл әлемде 
әрбір адамға киберспортпен жақынырақ 
танысуға мүмкіндік берді. 1997 жылы 
алғашқы киберспорт турнирі өтті. Жа-
рыстың бұл түрінің пайда болуының бас-
тамашысы киберспортшылардың кәсіп-
қой лигасы деп аталатын ұйымның 
құру шысы Эйнджел Муньез болды. Оның 
идеясы сәтті болды. Бұл бастама БАҚ, 
бизнесмендер, жанкүйерлер, демеушілер 
мен қатысушылардың назарын аударды. 
Алайда, ол кезде киберспорт әлі нақты спорт 
мәртебесін алған жоқ, өйткені бейне ойын дар 
ресми түрде спорт түрі ретінде танылма ды. 
Сондықтан барлық клубтар мен турнирлер 
ресми мәртебеге ие болмады. ХХІ ғасыр-
дың басында кәсіби киберспорт Оңтүстік 
Кореяда өте кең тарады, онда бұл саланың 
барлық матчтары алғаш рет мемлекеттік 
арнада көрсетіліп, телешоулардың рейтингі 
өсу арқылы бұл салаға одан да көп елдер 
тартылды. Сол уақытта Еуропа ESL лигасын 
(Электрондық спорт лигасы) құрды. ТМД 
елдеріндегі ең ірі турнир «ASUS Open» 
болды. Онлайн ойындардың танымалдығы 
арта бастады: «Dota», «Counter-Strike» 
тәрізді жаңа ойындар турнирлерге біртіндеп 
енгізілді. Әзірлеушілер үшін 2010 жылы 
12 тамызда ресми түрде пайда болған 
«Танктер әлемі» ойыны тізімге енгізілген 
еді. Енді командаластар арасындағы өзара 
әрекеттестікке, белгіленген ойындар тізі-
міне сүйенді. Олар жаңа консольдер мен 
жаңа мүмкіндіктерді қосу арқылы жетіл-
дірілді. Киберспорт немесе Esports – салыс-
тырмалы түрде жаңа және дамып келе 
жатқан сала және ол туралы спорт ретіндегі 
пікірлер біртіндеп өзгеруде.

Киберспорт олимпиада 
ойындарында

2024 жылдың басында халықаралық 
олимпиада комитеті алғашқы киберспорт 
олимпиадасы 2025 жылы Сауд Арабиясында 
өтетін олимпиадалық ойындар қатарына 
кіргенін жариялап, турнир ресми түрде 
бекітілді. Халықаралық олимпиада ко-
митеті Сауд Арабиясымен 12 жылдық 
келісімге отырды. Томас Бахтың айтуынша 
олимпиадалық киберспорт ойындарын 
құру арқылы біз цифрлық революцияға 
ілесіп жатырмыз. Халықаралық олимпиада 
комитеті қазірдің өзінде қатысушылардың 
біліктілік үдерісін, ойындардың өтетін 
жерін және басқа да мәліметтерді әзір-
леуге кірісті. «L'Equipe» басылымының 
хабарлауынша, Халықаралық олимпиада 
комитеті «Аңыздар лигасы», «Street Fighter» 

және «Rocket League» сияқты ойындарды 
киберспорт олимпиадасына енгізу туралы 
келіссөздер жүргізіп жатыр.

Киберспорт деген не?
Киберспорт – заманауи спорттың жаңа 

түрі. Бұл бәсекелестіктің жоғары деңгейінде 
ойыншылар мен командалар өзара күш 
сынасады. Киберспорттың негізгі ережеле-
рі – командалық жұмыс және стратегиялық 
ойлау. Ойыншылардың мақсаты – басқа 
командалардан үстем болу және жеңіске 
жету. Киберспорт ойындары әртүрлі 
жанрларда болады. Мысалы, шайқас 
ойын дары, спорт симуляторлары және 
стра тегиялық ойындар. Киберспорттың 
дамуымен, бұл спорт түрі көптеген жастар 
үшін мансаптық мүмкіндікке айналды. Ол 
әлемдік спорт аренасында өз орнын тапты 
және көптеген елдерде ресми спорт түрі 
ретінде танылды. Киберспорттың басты 
мақсаты – ойыншылардың шеберлігін 
және командалық әрекеттестікті дамы-
ту. Ол сонымен қатар, жастардың логика-
лық ойлауын және шешім қабылдау 
қабілеттерін жетілдіреді. Киберспорт 
ойындарының қауымдастықтары әртүр-
лі турнирлер мен чемпионаттар ұйым-
дастырады. Оларда ойыншылар өздерінің 
біліктіліктерін көрсете алады. Бұл спорт 
түрінің танымалдылығы жыл сайын 
артып келеді және оның әлемдік спорт 
қоғамдастығындағы рөлі өсуде. Киберспорт 
– бұл тек ойын емес, бұл – интеллектуалдық 
және физикалық дағдыларды талап 
ететін спорт. Ол әр ойыншының жеке 
қабілеттерін және ко мандалық жұмысты 
бағалайды. Спорт сарапшылары айтуынша 
киберспорттың болашағы зор және ол 
әрі қарай да дамып, жаңа биіктерге 
жететінін айтуда. Киберспорт әлемінде 
көптеген ойындар бар, олардың ішінде ең 
танымалдары шутерлер, стратегиялар және 
«МОВА»-ойындары. Мысалы, «Counter-
Strike»: Global Offensive (CS:GO), Dota 
2 және League of Legends (LoL) – бұлар 
киберспорттағы ең беделді ойындар сияқты 
киберспорт дисциплиналарына жа тады.

Осы ойындардың әрқайсысы өзіндік 
ерекшеліктерімен ойыншылардың назарын 
аударады. Киберспорттың бұл саладағы 
жарыстары әлемдік деңгейде өткізіліп, 
миллиондаған адамдарды экрандарға тар-
тады. Ойындардың әртүрлілігі мен күр-
делілігі киберспорттың қызығушылық пен 
бәсекелестіктің үлкен аренасына айналуына 
себепші болды. Ойыншылардың дағдылары 
мен стратегиялық ойлауы осы ойындарда 
маңызды рөл атқарады. Бұл олардың 
жеңіске жетуіне және жоғары деңгейдегі 
жарыстарда бәсекелесуге мүмкіндік бе-
реді. Киберспорттың бұл түрлері әртүрлі 
жастағы және әртүрлі қызы ғушылықтары 
бар адамдарды бірік тіреді, Бұл олардың 
әлемдік мәдениеттің бір бөлігіне айналуына 
ықпал етеді. Киберспорттың дамуы жаңа 
технологиялардың және интернеттің қол-
жетімділігінің арқасында мүмкін болды. Бұл 
ойыншыларға әлемнің кез келген нүктесі-
нен бәсекелесуге жағдай жасайды. Осы 
ойындардың әрқайсысы өзіндік тарихымен 
және даму жолымен ерекшеленеді. Олар-
дың кейбіреулері ондаған жылдар бойы 
ойыншылардың сүйікті ойыны болып 
келеді. Киберспорттың бұл түрлері әр-
түрлі дағдыларды талап етеді. Мысалы, 
шутерлерде жылдам реакция мен дәлдік 
маңызды. Ал стратегияларда жоспарлау 
мен ресурстарды басқару шеберлігі 
қажет. Киберспорттың бұл түрлерінен 
әлемдік деңгейде үлкен турнирлер мен 
чемпионаттар ұйымдастырылады. Бұл 
ойыншыларға өз дерінің біліктіліктерін 
көрсетуге және жүлделер үшін бәсекелесуге 
мүмкіндік береді. Ойындардың әртүрлі-
лігі мен күр делілігі киберспорттың қы-

зығушылық пен бәсекелестіктің үлкен 
аренасына айналуына себепші болды. 
Ойыншылардың дағдылары мен ст-
ратегиялық ойлауы осы ойындарда 
маңызды рөл атқарады. Бұл олардың 
жеңіске жетуіне және жоғары деңгейдегі 
жарыс тарда бәсекелесуге мүмкіндік береді. 
Киберспорттың бұл түрлері әртүрлі жас-
тағы және әртүрлі қызығушылықтары бар 
адамдарды біріктіріп, спорт түрінің бір 
бөлігіне айналуына ықпал етті.

Сандар сөйлесін
Кибертурнирлер миллиондаған көрер-

мендерді тартады. Мысалы, 2021 жылы 
PGL ойындарының орыс тіліндегі хабары 
865 мың жанкүйерді тартты. «PwC» 
(PricewaterhouseCoopers) 2019 жылғы 
деректеріне сәйкес «eSports» ойын-
сауық индустриясының 3 перспективалы 
саласына кірді. Сонымен қатар киберспорт 
ойыншылары турнирден қомақты ақша 
табады. Мысалы, «The International 2019 
Dota 2» чемпионатында 34 миллион 
доллар ұтысқа қойылса, ал 2018 жылы 
әлемдік киберспорт суперфиналдың жүлде 
қоры 775 миллион долларға жетті. Соң-
ғы 12 айда АҚШ пен Оңтүстік Кореядағы 
киберспорт жанкүйерлерінің шығындары 
84 %-ға жоғары болды. Көптеген ана-
литикалық компаниялар киберспорт бел-
сенді түрде дамуда деп сенеді. «Juniper 
Research» есебіне сәйкес, киберспорт 
ойын түрлерінен түсетін табыс алдағы 
төрт жылда 70 пайызға артып, 2025 жылға 
қарай 3,5 миллиард долларға жетеді екен. 
Ал «Newzoo» осы жылдың соңына дейін 
киберспорт нарығы 1,08 миллиардқа дейін 
өседі деп болжайды.

Киберспорт Қазақстанда
Қазақстандағы киберспорт 2000-шы 

жылдардың басында ұлттық құраманың 
әлем чемпионаттарына қатысуымен дами 
бастады және содан бері айтарлықтай алға 
жылжыды. 2005 жылы k23 командасы 
«Counter Strike: Source at World Cyber 
Games» чемпионатында Сингапурде 
жүлде қоры 435 мың долларды құрайтын ІІ 
орынды иеленді. «WCG 2005» жарысында 
қазақстандық спортшылар танымал ре-
сейлік Virtus.pro кибер командасын да 
жеңді. 2018 жылдан бастап «eSports» елде 
ресми түрде спорт түрі ретінде танылды, 
бұл оның дамуы мен танымал болуының 
маңызды қадамы болды. Қазақстанда 
киберспорт қауымдастығын дамыту және 
қолдаумен айналысатын «Qazaq Cybersport 
Federation» коммерциялық емес ұйымы 
бар. Қазақстандық киберспортшылар 
халықаралық аренада, әсіресе CS:GO 
және Dota 2 сияқты ойындарда табысты 
өнер көрсетуде. Сонымен қатар елімізде 
PUBG Mobile және Free Fire сияқты 
мобильді ойындардың танымалдығы 
артып келеді. Бұл киберспорт сахнасының 
әртүрлілігіне ықпал етіп, ойыншылар мен 
жарыстарды ұйымдастырушылар үшін 
жаңа мүмкіндіктер ашады. Қазақстанның 
оқу орындары да осы салада білікті 
мамандарды даярлауға мүмкіндік бе-
ретін киберспорт бағдарламаларын енгізе 
бастады. Мамандандырылған кибер-
ареналар мен оқу орталықтарын құруды 
қоса алғанда, инфрақұрылымды дамыту 
елдегі киберспорттың өсуін одан әрі 
ынталандырады. Әлемдік статистика 
бойынша Қазақстан киберспорттан тап-
қан ақшасы бойынша 35-орында тұр, 
бұл оның әлеуеті мен даму болашағын 
көрсетеді. Жергілікті турнирлер мен 
чемпионаттар киберспортты ілгерілетуде 
маңызды рөл атқарады, жас таланттардың 
да, тәжірибелі ойыншылардың да назарын 
аударады. «QCF» атқарушы директоры 

Қазбек Жанғазиевтің айтуынша, бүгінде 
Қазақстанда киберспортқа деген қызығу-
шылық шын мәнінде кең етек алуда. 

– Республикалық кубок – жергілікті 
киберспорттағы басты оқиғалардың 
бірі. Бұл турнир – федерация ретінде 
біз үшін басты турнир. Ол мау сымдық 
негізде өткізілетіндіктен, біз оған үнемі 
дайындаламыз. Қазіргі чемпион дары-
мыз дың әңгімелері әсерлі – олар ата-
аналары, құрбылары, достары тарапынан 
сенімсіздікке тап болды. Бірақ соңында 
олар жеңіске жетті, миллиондаған теңге 
ақшалай сыйақы, сондай-ақ ресми спорт-
тық категориялар алды. Бұл елдегі 
киберспорттың имиджін өзгертуге кө-
мектесетін пайдалы ынталандырулар 
деп ойлаймын. Біз кез келген отандық 
киберспортшыға өзін ел деңгейінде көр-
сетуге мүмкіндік береміз, – дейді ол.

Киберспорт неге қауіпті?
Психологтар бейнеойындардың жүйке 

жүйесін қоздыратынын және сондық-
тан гиперактивті жасөспірімдерге қарсы 
екенін атап өтеді. Ойынға тәуелділік 
жүйке жүйесінің сарқылуына және ерте 
психикалық бұзылуларға әкелетінін 
атап өтуде. Оның үстіне сағат бойы 
компьютерде жаттығу адамда тәуелділік 
тудырады. Кез келген басқа спорт 
саласы сияқты, киберспорттың, әсіресе 
жастардың денсаулығына қауіптері мен 
жағымсыз салдары бар. Киберспортты 
нағыз спорт түрі деп санауға бола ма 
деген сұрақ ашық күйінде қалып отыр, 
өйткені оған дәстүрлі спорттың негізгі 
элементі болып табылатын физикалық 
белсенділік кірмейді. Бейне ойындарға 
тәуелділік және физикалық белсенділіктің 
жетіспеушілігі мәселесі әсіресе экран 
алдында көп уақыт өткізетін жас ұрпақ 
үшін өзекті екені анық. Психологтың 
айтуынша, артық салмақ пен физикалық 
денсаулықтың нашарлауына, сондай-ақ 
психологиялық проблемаларға, соның 
ішінде әлеуметтік оқшаулануға және 
нашар қарым-қатынас дағдыларына 
әкелуі мүмкін. Бұған қоса, ұзақ ойын 
сеанстары денсаулыққа теріс әсер 
ететін энергетикалық сусындарды және 
басқа да стимуляторларды тұтынуды 
ынталандыруы мүмкін. Киберспорттағы 
жетістікке барлығы бірдей қол жеткізе 
бермейтінін есте ұстаған жөн, ал тез ақша 
табуға деген ұмтылыс денсаулықтың 
ауыр проблемаларына әкелуі мүмкін. 
Киберспорттың танымалдығы мен 
тартым дылығына қарамастан, ықтимал 
қауіптер туралы хабардар болу және 
салауатты өмір салтын сақтау үшін 
шаралар қабылдау қажет.

Аймақта бұл спорт түрі 
дамыған ба?

Киберспорт соңғы жылдары Қазақстан-
да қарқынды дамып келеді. Бұл салада 
көптеген жастар өздерін сынап, халық-
аралық деңгейде жетістіктерге жетуде. 
Қазақстанда киберспортқа қызығушылық 
артып, көптеген турнирлер мен жарыстар 
ұйымдастырылуда. Бұл мақсатта аймағы-
мызда киберспортты дамыту мақсатында 
арнайы ұйымдар мен федерациялар құ-
рылуда. Бұл ұйымдар киберспортшыларға 
қолдау көрсетіп, олардың кәсіби деңгейін 
арттыруға көмектеседі. «Алаш Esports» 
ұйымының жетекшісі Дидар Сәрсенбек 
айтуынша аймағымызда осы спорт түріне 
жастар қызығушылығы жоғары. 

– Киберспорттың дамуы жастардың 
бос уақытын тиімді өткізуіне, жаңа 
дағдыларды меңгеруіне мүмкіндік береді. 
Сонымен қатар, киберспорт арқылы 
жастар өздерінің логикалық ойлау 
қабілеттерін, реакция жылдамдығын және 
командалық жұмыс дағдыларын дамыта 
алады. Нақты Қызылорданы алатын 
болсақ, киберспорт және де турнирлер 
компьютер клубтар аясында ғана 
актуалды. Соңғы айда 2-3 турнир өтті. 
Университет қабырғасында өзіміз турнир 
жасап, жастарды осы спорт түрінен та-
нылуына мүмкіндік жасаудамыз. «Alash 
Esports» университет жастары арасын-
да құрылған ұйым. Мақсаты мыз – 
әлеуметтік желілерде қазақ тілін дегі 
ауди торияға киберспортты насихат тау, 
ақпа раттандыру болып табылады. Ұйым 
жастардың бос уақытын тиімді өткізуі-
не және жаңа достар табуына мүмкіндік 
береді, – дейді киберспорт ұйымының 
жетекшісі.

Әрине, «Заманына қарай адамы» дей-
ді қазақ. Бұл ретте заманауи үдерістің 
бізге пайдасы мен зиянын саралап, «жеті 
рет өлшеп, бір рет кескен» жөн секілді. 
Киберспорт уақытша ойын-сауық па, 
әлде болашақ спорты ма?! Оны оқырман 
еншісіне қалдырдық. 

София ХАЙРУЛЛАҚЫЗЫ

КИБЕРСПОРТ
уақытша ойын-сауық па, әлде болашақ спорты ма?

Ауылда өстік. Әлі есімде май шамның жарығымен 
ертегілер, аңыз-әңгімелер тыңдайтынбыз. Келген қонақ-
тар да қона жататын. Қараша үйдің ішінде іргені түріп 
тастап, түн ауғанша әңгіме айтылатын. Ол кездің балала-
ры «құймақұлақ» болып өсті. Зейініміз өте мықты еді. Бір 
айтқан әңгімені миымызға құйып алатынбыз. Ол кезде 
теледидар да болмады. Радио тыңдайтынбыз. 

Сондай бір жаймашуақ күндердің бірі болатын. Үйге 
Тамды жақтан қонақтар келді. Әкеміздің өмірі көрмеген 
нағашылары екен. Ел асып келген туысқандарға лезде 
сыбағалы малы сойылып, қазанға түсіп қайнай бастады. 
Әлгі қонақтардың ішіндегі жасы үлкен Ысқақ деген кісі 
пайғамбар жасынан асқан кісі екен. Әне-міне дегенше, 
үйге ауылдың ақсақалдары да жиналып қалды.  Ішіндегі 
үлкені сөз бастап «Ал, қария ауыл-аймақ аман ба? 
Жақсы уақытта келдіңіздер. Сыбағаларыңыз асылып 
жатыр. Танысып отырайық. Қай ел боласыңдар? Руларың 
қандай?» деп бір тоқтады.

Ағайынын тауып, кеудесін қуаныш кернеп отқан 
Ысқақ ағамыз тамағын кенеп қойып әңгімесін бастады. 
Жан-жағындағы інілерін таныстырып, келген шаруасын 
тәптіштеп айтып берді. Өзі әңгімешіл кісі екен. Көне 
хисса, дастандарды да көп айтты. Қонақ кәдем болсын деп 
Арыстан баб туралы айтқан әңгімесі есімде қалыпты. Құс 
жастыққа жантая отырып, ет піскенше көкеміз әңгімесін 
бастап та кетті. 

«Арыстан баб Тұран даласына келгенде оны ешкім 
танымапты. Киімі тозып, алба-жұлбасы шыққан екен. 
Темір етігі теңгедей, темір аяғы тебендей болыпты. 
Түрінен шошып, ел-жұрт үйіне қондыруға қорқады екен. 
Көп қайыршының бірі деп ойлапты. Арыстан баб даланы 
аралап, талай шаһарды шарлапты. Көбіне далада қонады 
екен. Оның қонып, түнеген жері қадым жайға, қасиетті 
орынға айналады. 

Бір күні Отырар даласына келіп, қаланы аралайды. Оған 
ешкім мән беріп қарамапды. Кеш батып қалған екен. Түнеп 
шығар жер іздейді. Қала шетіндегі ескі лашықтан өтіп бара 
жатқанда бір жігіт алдынан жүгіріп шығып, қарияға сәлем 
береді. 

– Ата, үйге түсіп қонақ болыңыз, – дейді әлгі жігіт.  
– Балам мені таныдың ба? Бейтаныс жанды қалай үйге 

қондырмақсың? – дейді әлгі қария. 
– Әкем «Қырықтың бірі – Қыдыр, мыңның бірі – Уәли» 

деп айтып отыратын. Қыдыр болмасаңыз да, шарапатты 
әулие шығарсыз. Жақсы адам қартайса, ақсақалды абызға 
айналады, жаман адам қартайса, піспей қалған қауызға 
айналады деуші еді. Жүзіңіз жылы екен. «Түсі игіден 
түңілме» деген. Оның үстіне іңір түсті. Қараңғыда қайда 
барасыз? Үйге қонып, қонақ болыңыз. Баспанам лашық 
болғанмен, қабағым ашық. Жыртық үйдің де Құдайы бар 
деген ғой. Біздің үйге түсініз, – дейді әлгі жігіт жақсы ниет 
танытады.

– Бәрекелді, балам, болайын деп тұр екенсің. Тұрмысың 
кедей болғанымен, жан сарайың бай екен. Дегенің болсын. 
Баста, жолды, – дейді. 

 Жігіт есікті ашып, Арыстан бабты төрге шығарды. 
Жігіттің жары қонақ келеді деп ойламаса керек. Асулы 
тұрған еті болмаған соң сасып қалады. Зыр жүгіріп төрге 
көрпе төсейді. Қырық жамау көрпесінен қысылып өліп 
барады. Ұялғаннан басындағы ақ жаулығын көрпешенің 
үстіне төсейді.

– Ата, мұнда отырыңыз, – дейді. Арыстан баб әйелдің 
ниетіне риза болады. 

– Балам, ақ жаулық басыңдағы байлығың ғой. Оны маған 
бола жерге төсеме. Мен патша емеспін. Жай ғана Құдайдың 
көп құлының бірімін, –дейді.

– Ата, батаңызды беріңіз. Қонақ келмегелі көп болып еді. 
Бізді кедей деп менсінбей көп кісі түспейтін. Мынау сізге 
атаған малым. Бата қылыңыз, – деп жалғыз лағын алдына 
әкеледі.

Арыстан баб: 
– Құдай оңдасын, пайғамбар қолдасын. Бақ қарасын, 

Қыдыр дарысын. Ниетіңе Тәңір береке берсін, – деп бата 
жасайды. 

Батасы қабыл болып, көп ұзамай екі жастың дәулеті 
тасиды, – деп кәделі әңгіменің тінін тарқатқанша, 
бағлан қойдың еті балбырап, қонақтардың алдына 
тартылды. Осы шежірелі қарттың әңгімесіндей шежірелі  
әпсаналарды жаңғыртып отыратын қарттарымыз көп 
болса ғой, шіркін!

Г. ҚОЖАХМЕТОВА

Шіркін, 
қазыналы 

қарттар көп 
болса...


